
1

Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it

Determinazione Dirigenziale 2021
Oggetto: Procedura di affidamento diretto sotto soglia ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) del D.L. 76/2020

(convertito  con  modificazioni  dalla  L.  120/2020)  per  l’acquisto  di  5  licenze  DikePro  –
Importo Euro 280,00+IVA. Risoluzione del contratto CIG Z5631864C0.

IL DIRIGENTE

PREMESSO Che  con  Determinazione  Dirigenziale  Repertorio  n.  1083/2021  prot.  n.  30378  del
29/04/2021 è stata aggiudicata la procedura di affidamento sotto soglia ai sensi ai sensi
dell’art. 1, comma 2, lett. a) del Decreto Legge 76/2020, convertito con modificazioni, dalla
L.  120/2020,  mediante  ordine  diretto  d’acquisto  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione per l’importo di Euro 280,00+IVA pari  ad Euro 341,60, con la Società
Acentro  Services  S.r.l.  con  C.F.  e  P.I.  03594240966  sede  a  Milano  in  Viale  Carlo
Espinasse n. 67 per l’acquisto di un pacchetto di 5 licenze “Dike Gosign Pro 5 licenze
unatantum” senza scadenza (Ordine UGov IDDG 1092058);

PREMESSO Che con Determinazione Dirigenziale Repertorio n. 1083/2021 è stato nominato, ai sensi
dell’art.  31 e 101 del  D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.  e  delle  Linee  Guida ANAC n.  3,  il  Sig.
Trincanato Modesto responsabile unico del procedimento;

PREMESSO Il Contratto Repertorio n. 1566/2021 Prot n. 30799 del 30/04/2021 di cui all’OdA MePa n.
6150910  per  l’acquisto  di  n.  5  licenze  “Dike  Gosign  Pro  5  licenze  unatantum”  CIG
Z5631864C0;

PREMESSO Che l’Ateneo ha chiesto l’assolvimento dell’imposta di bollo alla Società Acentro Services
S.r.l.;

PREMESSO Che  con  PEC del  06/05/2021,  ns.  prot.  n. 32631  del  07/05/2021,  la  Società  Acentro
Services  S.r.l.  ha  comunicato  di  rinunciare  al  ns.  ordine  protocollo  n.  30799  del
30/04/2021,  CIG Z5631864C0 di  cui  all’OdA MePa n.  6150910,  per n.  5 licenze "Dike
Gosign Pro 5 licenze unatantum" in quanto l’offerta pubblicata non prevedeva tutti i costi a
carico della Società;

CONSIDERATA L’esigenza di procedere alla risoluzione del contratto con la Società Acentro Services S.r.l.
di cui all’ordine diretto d’acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione n.
6150910, stante la rinuncia della Società Acentro Services S.r.l.;

VISTO Il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO Il D.L. n. 76/2020 art. 1 c. 2 lett. a) (convertito con modificazioni, dalla L. 120/2020);
VISTE Le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;
VISTI Gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della

Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture;

RICHIAMATO Il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R.
n. 1116 del 05/11/2019 ed entrato in vigore il 12/11/2019;

RICHIAMATO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2021-
2023 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012;

PRESO ATTO Che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i. e di cui all’art. 14 del Codice etico e di comportamento di Ateneo nei confronti del
responsabile unico del procedimento e del Dirigente;

RICHIAMATO Lo Statuto di Ateneo;
RICHIAMATO Il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, finanza e contabilità, modificato con D.R.

n. 255/2019 del 04/04/2019, in vigore dal 11/04/2019;
RICHIAMATO Il Regolamento di Ateneo per l'Acquisizione forniture, servizi e lavori di importo inferiore

alle soglie di rilevanza comunitaria, modificato con D.R. n. 139 del 18/02/2019 in vigore dal
19/02/2019;

RICHIAMATO Il  Decreto  del  Direttore  Generale  Rep.  n.  96/2021  Prot.  n.  5730  del  27/01/2021  di
allocazione dei  budget  ai  centri  di  responsabilità  e  modalità  di  utilizzo dei  medesimi  -
esercizio 2021;

RICHIAMATO Il Decreto del Direttore Generale n. 509 prot. n. 44769-VII/4 del 25.09.15 ad oggetto “Ing.
Tommaso Piazza - attribuzione incarico di funzione dirigenziale”;

PRESO ATTO Che la Struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione
vigente e ai regolamenti di Ateneo;

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

http://www.unive.it/
mailto:asit.contabilita@unive.it


2

Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246,30123 Venezia

www.unive.it

DETERMINA

Art. 1 Di revocare l’aggiudicazione disposta con la Determinazione Dirigenziale repertorio n. 1083/2021 prot.
n.  30378  del  29/04/2021  dell’ordine  diretto  d’acquisto  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione n. 6150910 per l’acquisto di n. 5 licenze “Dike Gosign Pro 5 licenze unatantum” CIG
Z5631864C0 per l’importo di Euro 280,00+IVA, pari ad Euro 341,60 a favore della Società Acentro
Services S.r.l. con C.F. e P.I. 03594240966 sede a Milano in Viale Carlo Espinasse n. 67;

Art. 2 Di disporre la risoluzione per rinuncia della Società Acentro Services S.r.l. al ns. Contratto Repertorio n.
1566/2021 Prot n. 30799 del 30/04/2021 di cui all’OdA MePa n. 6150910 per l’acquisto di n. 5 licenze
“Dike Gosign Pro 5 licenze unatantum” CIG Z5631864C0 per l’importo di Euro 280,00+IVA;

Art. 3 Di disporre la notifica alla Società Acentro Services S.r.l. della risoluzione contrattuale;
Art. 4 Di azzerare l’anticipata Coan n. 22686 per l’impegno della spesa e chiudere le estensioni dell’Ordine

UGov n. 537 del 29/04/2021;
Art. 5 Di pubblicare il presente atto ai sensi degli 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e

s.m.i. e 1, comma 32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture.

IL DIRIGENTE DELL’A.S.I.T.
Ing. Tommaso Piazza

VISTO
Il Responsabile Unico del Procedimento
Sig. Modesto Trincanato

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

mailto:asit.contabilita@unive.it

	Determinazione Dirigenziale 2021

		2021-05-10T18:50:23+0200
	IT
	Tommaso Piazza




